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1. トラスト・テック概要 
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株式会社トラスト・テック 

会社概要 

商 号 

本社所在地 

代表取締役社長 

連結営業利益 

沿 革 

 株式会社トラスト・テック 

 東京都港区 

 西田 穣 

 1997年(平成9年) 8月 
-設立 

  

 2007年(平成19年) 6月 
-JASDAQ上場 

 

 2013年(平成25年) 8月 
-東証2部上場 

 

 2013年(平成25年) 12月 
-東証1部指定替 

証券コード 東京証券取引所第一部(2154) 

資本金 

連結売上高 

連結決算対象 

関係会社数 

 645億円(2018年6月期予想) 

連結子会社 16社 
(国内：4社 海外：12社) 

 

持分法適用会社 1社 
(海外：1社) 

32億円(2018年6月期予想) 

 19億8,022万円 

※2018年4月1日現在 

※2017年12月現在 
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2. 人材派遣とは 

4 
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雇用関係 

5 

職種や仕事内容、勤務期間や勤務地など、 
自分のキャリアプラン、ライフプランに合わせた働き方 

人材派遣とは –人材派遣の仕組み– 

仕事の指示 

給与の支払い 

仕事の指示 

労働の提供 

- 一般企業の雇用形態 - - 派 遣 の 仕 組 み - 

・福利厚生 
・仕事や就業条件の紹介 
・派遣先企業との交渉 
・スキルアップ研修 など 

派遣会社のサポート 
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人材派遣市場は約5.6兆円（2015年）、派遣社員は約129万人 
事務職、製造関連が全体の6割を占めている 

人材派遣とは –人材派遣市場– 

▮人材派遣市場の推移 

出所：総務省 労働力調査（2016年） 
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崩壊 
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（億円） 

1986年 

労働者派遣法施行 

2004年 

製造派遣の解禁 

2012年 

派遣法改正 
事務職 
32.3% 

製造関連 
25.6% 

運搬・清掃・ 

梱包等 
14.3% 

販売職 
6.8% 

サービス職 
6.8% 

専門的・ 

技術職 
7.5% 

その他 
6.7% 

▮職種別 派遣社員構成比 

人材派遣社員数 

約129万人 

出所：厚生労働省「労働者派遣事業報告書集計結果」 

2004年の派遣法改正で製造派遣が解禁を機に急成長しましたが、2008年のリーマン
ショック後に大きく減少。2013年に底を打ち、2014、15年は増加傾向に。 

事務職の派遣が全体の3割を占め、事務職に従事している派遣社員の約8割
が女性 

雇用者全体に占める
派遣社員の割合は

2.4% 
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派遣社員の賃金や社会保険料などが派遣料金の大半を占める 

そのほか、会社運営費を差し引いた残りが利益 

人材派遣とは –派遣料金の内訳– 

▮派遣料金の内訳 

派遣社員人件費 

59.0% 賞与 8.0% 

社会保険料 

8.0% 

その他経費 

5.0% 

求人費 2.0% 

その他 

10.0% 

法人税 

3.0% 

純利益 

5.0% 

会社運営費 

12.0% 

給与や賞与、社会保険料などに加え、社宅制度、退職金制度、教育研修費用な
ど、派遣社員に関連する費用は派遣料金の約8割を占めています。 

派遣料金の 

約8割が 
派遣社員関連費用 

▮派遣社員関連費用 

＞派遣社員給与 
＞派遣社員通勤交通費 
＞社会保険料 
＞有給休暇費用 

＞寮、借上社宅費用 
＞移動費用 
＞確定拠出年金 
＞通信研修補助金 
＞資格取得祝い金 

※パーセンテージは、一般的な派遣会社の概算値 
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3. 当社グループについて 

8 
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当社グループ –事業領域– 

9 

メーカーの製品開発や製造等の工程を専門に 

『人材派遣・請負事業』を展開しております 

営業部門 
営業・販売 

営業職 

管理部門 
総務／人事／経理 

事務職 

開発部門 
研究／実験評価／設計 

製造部門 
組立／加工／出荷・梱包 

当社グループの社員 お客様の職場 

お客様社員が 

業務指示 

人材派遣のしくみ 

商品企画 研究・開発 試作・実験 量産・出荷 販売 ものづくりの工程 

当社グループの事業領域 
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国内外で約17,000名以上の社員が活躍 

制御系ソフトウェアの開
発、設計支援業、試験

業務等 

- 技 術 系 領 域 - 

無期雇用による技術領
域における人材派遣・ 

請負・受託・ 
人材紹介事業を展開 

トラスト・テック 

-製造系領域- 

TTM 

製造分野における業務 
請負、人材派遣を展開 

-   海   外   領   域   - 

製造スタッフ及び 
技術者の人材派遣業、 

人材紹介業 

[英国] [中国 香港] 

中国における 
人材紹介を展開 

MTrec Limited 
（エムトレック） 

香港虎斯科技 
有限公司 

山東聯信智達 
人力資源 
有限公司 

[中国 山東省] 

[インドネシア] 

インドネシアでの 
人材紹介を展開 

PT.TRUST TECH 
ENGINEERING 

SERVICE 
INDONESIA 

人材派遣、請負、 
人材紹介などを展開 

トラスト・テック・ウィズ 

MTrec Care 
（エムトレック ケア） 

介護への派遣事業 

[英国] 

（持分法適用会社） 

事業区分 –グループ会社– 

托斯蒂客(上海) 
人才咨詢有限公司 

中国における 
人材紹介を展開 

[中国 上海] 

トラスト・アイパワーズ 

IT分野における 
エンジニア派遣・請負 

を展開 

障がい者雇用の促進 

- そ の 他 - 

製造スタッフ及び 
技術者の人材派遣業、 

人材紹介業 

[英国] 

Gap Personnel 
Holdings Limited 
（ギャップパーソナル） 

Gap Technical 
Limited 

Kerr Recruitment  
Limited 

Atkinson Page  
Limited 

Gap Group 
sp. z o.o. 

トラスト・ネクスト 
ソリューションズ 

※2018年4月1日付で 
トラスト・ネクストソリューショ
ンズに商号変更予定 

※2018年1月1日付で 
㈱フュージョンアイから商号
変更 
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事業区分 –技術系領域– 

- 技 術 系 領 域 - 

研究・開発 設計・解析 

試作・実験 生産技術 

売上高構成比

54.2% 

機械 

9.1% 

輸送用 

機器 

47.8% 

電気 

機器 

25.0% 

情報・ 

通信 

8.5% 

その他 

9.6% 

技術社員数 約4,500名 

*1 : 売上構成比率は2018年6月期 第2四半期時点    *2 :顧客企業構成比は2018年6月期 第2四半期時点の売上高に占める割合を記載しております 

顧客企業 
構成比 

*1 

*2 

メーカーの研究開発、設計、生産技術などの技術分野に 

対する派遣・請負・委託の事業を領域としております 
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技能社員数 約2,500名 
加工・組立 仕上げ・検査 

梱包・出荷 物流 

12 

- 製 造 系 領 域 - 

売上高構成比

16.6% 

輸送用 

機器 

30.4% 

電気 

機器 

16.3% 
機械 

15.5% 

建材・ 

住宅設備

機器 

5.5% 

印刷関連 

6.0% 

その他 

26.2% 

顧客企業 
構成比 

メーカーの製造工程等における 
請負・受託・派遣の事業を領域としております 

*1 

*2 

事業区分 –製造系領域– 

*1 : 売上構成比率は2018年6月期 第2四半期時点    *2 :顧客企業構成比は2018年6月期 第2四半期時点の売上高に占める割合を記載しております 
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加工・組立 ロジスティクス 

梱包・出荷 人材紹介 

13 

- 海 外 領 域 - 

売上高構成比

29.4% 

物流 

43.0% 

食料品 

29.0% 

その他製

造業 

28.0% 

スタッフ数 約10,000名 

顧客企業 
構成比 

海外における技術・製造分野に対する派遣・請負や 
有料職業紹介などの人材サービス事業を領域としております 

*1 

*２ 

事業区分 –海外領域– 

*1 : 売上構成比率は2018年6月期 第2四半期時点    *2 :顧客企業構成比はギャップパーソナルの売上高に占める割合を記載しております 
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［参考］ –職種別の一般的な原価構成– 

技術系人材派遣 製造系人材派遣 事務系人材派遣 

•高度な技術や資格が必要であるため、正
社員として技術者を雇うケースが多い。 

•長期プロジェクトへの派遣が多く、長期間
の契約が中心 

•製造系や事務系と比べ派遣料金は2倍
程度高い 

•生産の増減によって人材を採用・募集 
•多くの人材が必要となるため、全国から
社宅などを準備し採用。 

•仕事の期間のみ雇用契約を結ぶ有期
雇用者が基本。 

•軽作業業務が多く技術系と比較し単
価が安い。 

•業務内容は書類作成や電話応対、経理
業務など。 

•派遣法改正前は、派遣契約が無期限で
あったが、派遣契約上限３年に改正。 

市場規模：4兆7,400億円(2017年度見込) 市場規模：1兆9,100億円(2017年度見込) 市場規模：7,700億円(2017年度見込) 

売上高 

100.0% 

売上原価 

70.0% 

販管費 

20.0% 

営業利益 

10.0% 

技術系 

売上高 

100.0% 売上原価 

83.0% 

販管費 

15.0% 

製造系 

売上高 

100.0% 売上原価 

85.0% 

販管費 

13.5% 

事務系 

営業利益 
2.0％ 

営業利益 
1.5％ 
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［参考］ –トラスト・テック セグメント別構成比– 

技術系 

領域 

54.2% 

製造系 

領域 

16.6% 

海外 

領域 

29.4% 

その他 

-0.1% 

技術系 

領域 

81.4% 

製造系 

領域 

9.1% 

海外 

領域 

11.1% 

その他 

-1.6% 

※1 セグメント別EBITDA＝セグメント利益（営業利益）＋のれん償却＋減価償却費＋買収一時費用 

セグメント別売上高 セグメント別EBITDA(※1) 

2018年6月期 第2四半期 2018年6月期 第2四半期 
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トラスト・テック 
成長戦略 
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営業利益 

17 

2018年6月期 計画 

5期連続の増収、9期連続の増益を計画 

連結業績の推移 

売上高 

10.6期 11.6期 12.6期 13.6期 14.6期 15.6期 16.6期 17.6期 18.6期 

計画 

10.6期 11.6期 12.6期 13.6期 14.6期 15.6期 16.6期 17.6期 18.6期 

計画 

前期比 

+26.3％ 

前期比 

+59.6％ 

（単位：億円） （単位：億円） 

前期比 

+35.1％ 

前期比 

+49.9％ 

前期比 

+48.8％ 

前期比 

+42.8％ 

上方修正

(’17/11/15) 

上方修正

(’17/11/15) 

112 
135 

154 149 
176 

208 

301 

430 

645 

2.6 
4.4 

6.2 7.1 

12.9 

15.9 

25.4 

32.2 

43.5 
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技術系領域 

▮技術者派遣市場規模推移 

4,150億円 
4,300億円 

4,900億円 

5,480億円 

6,130億円 

6,865億円 

7,480億円 

7,900億円 

8,500億円 

9,000億円 

2,500億円 

3,500億円 

4,500億円 

5,500億円 

6,500億円 

7,500億円 

8,500億円 

9,500億円 

'11年度 '12年度 '13年度 '14年度 '15年度 '16年度 

（見込） 

'17年度 

（予測） 

'18年度 

（予測） 

'19年度 

（予測） 

'20年度 

（予測） 
出所：2016年版 人材ビジネスの現状と展望（矢野経済研究所） 

▮取引先メーカーの研究開発費 

国内７社の自動車メーカーの研究開発費は
過去最高水準になる見通し 

AIやIoTなどIT領域での開発が旺盛 
• 自動運転や「つながる車」に加え、  
人工知能(AI)やロボティクスなど領域で
の研究開発費が増加 

研究開発費総額 前年度比増減率 

トヨタ自動車 1兆500億円 +1.2％増 

ホンダ 7,500億円 +9.4％増 

日産自動車 5,250億円 +7.0％増 

スズキ 1,500億円 +14.0％増 

マツダ 1,400億円 +10.3%増 

SUBARU 1,340億円 +17.3％増 

三菱自動車 1,070億円 +20.2%増 

出所：2017年度研究開発活動に関する調査（日本経済新聞） 

2020年には 

約1.5倍に成長予測 

人材ニーズの高まりを受け2020年には9,000億円市場に拡大 
電気自動車や、自動運転技術への開発投資が増加 

当社グループを取り巻く環境 –技術者派遣市場– 



Copyright Trust Tech Inc. All Rights Reserved. 

IT企業 

34,940人 

IT企業 

41,160人 

IT企業 

48,510人 

ユーザー企業 

61,960人 

ユーザー企業 

70,790人 

ユーザー企業 

80,880人 

15,190人 

31,500人 

47,810人 

2016年 

[現在] 

2018年 

[将来1] 

2020年 

[将来2] 

19 

▮先端IT人材の不足数推計 

技術系領域 

▮情報セキュリティ人材の不足数推計 

ビッグデータ、IoT、人工知能を担う人材 

現
在
の
人
材
数 

現
時
点
で
の 

不
足
数 

将
来
の
人
材
数 

将
来
の
不
足
数 

2020年には 

約4.8万人が不足 

IT企業 

42,190人 

IT企業 

48,630人 

IT企業 

56,050人 

ユーザー企業 

238,680人 

ユーザー企業 

274,310人 

ユーザー企業 

315,270人 

132,060人 

161,140人 

193,010人 

2016年 

[現在] 

2018年 

[将来1] 

2020年 

[将来2] 

現
在
の
人
材
数 
現
時
点
で
の 

不
足
数 

将
来
の
人
材
数 

将
来
の
不
足
数 

2020年には 

約19.3万人が不足 
ITベンダー 
WEB企業 

ユーザー 
企業 

ITベンダー 
WEB企業 

ユーザー 
企業 

出所：IT人材の最新動向と将来推計に関する調査結果（経済産業省） 

当社グループを取り巻く環境 –IT人材需要– 

IT人材需要は増加見通しで、2030年には約59万人程度まで
人材の不足規模が拡大 
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▮情報通信業に就労している外国人数の推移 

技術系領域 

▮情報通信業に就労している外国人数の伸び率 

出所：IT人材の最新動向と将来推計に関する調査結果（経済産業省） 

18,030 

22,077 

24,634 

26,780 26,427 

28,062 

31,581 

36,522 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

'08年度 '09年度 '10年度 '11年度 '12年度 '13年度 '14年度 '15年度 

単位：人 

情報通信業で就労する外国人は 

７年間で約２倍に増加 

100% 

136% 

187% 

258% 

100% 

147% 

161% 

179% 

100% 106% 
120% 

138% 

100%

150%

200%

250%

300%

'12年度 '13年度 '14年度 '15年度 

12年度の国籍別人数を100とする伸び率 

ベトナム 

アメリカ 

全体 

ベトナムは近年大幅に就労者が増え、

３年前の約2.5倍 

▮日本で働いてみたい外国籍IT人材 

「日本」を選択した国と回答の割合（複数回答） 

58.4% 
52.5% 

47.8% 

26.8% 25.8% 24.3% 
18.9% 

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

タイ インドネシア ベトナム アメリカ 韓国 中国 インド 

 「ベトナム」「タイ」「インドネシア」の 
 IT人材は「働いてみたい国」として  

日本を挙げている 

当社グループを取り巻く環境 –外国籍IT人材– 

外国籍IT人材は増加傾向にあり、より一層存在感を強めている 
東南アジアは今後、外国籍IT人材の獲得先として非常に有望 
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▮人材派遣事業のマーケットサイズ 

海外領域 

出所：Ciett Economic Report 2016 

イギリス 

12.0% 

ドイツ 8.0% 

フランス 5.0% 

オランダ 4.0% 

その他 5.0% 

アメリカ 

27.0% 

カナダ 4.0% 

日本  

14.0% 

中国 10.0% 

欧州 34.0% 

北米 31.0% 

アジア 

24.0% 

その他 

11.0% 

▮世界の人材派遣浸透率 

1.6% 

2.0% 

2.0% 

2.0% 

2.1% 

2.2% 

2.6% 

2.7% 

3.7% 

3.9% 

世界平均 

日本 

ベルギー 

フランス 

ドイツ 

アメリカ 

ルクセンブルグ 

オランダ 

オーストラリア 

イギリス 

出所：Ciett Economic Report 2016 
※中国は統計データが存在しないためデータは含まず 

人材派遣浸透率＝就業者に占める派遣社員の割合 

世界の人材派遣 
市場規模 

40兆円 

当社グループを取り巻く環境 –世界の人材派遣市場規模– 

世界の人材派遣市場の規模は40兆円程度 
人材派遣浸透率は世界平均1.6％、イギリスは最も高い3.9％ 
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日本 韓国 シンガポール 

105 103 100 
141 

2010 '11 '12 '13

22 

▮各地域の派遣社員数 

海外領域 

欧州 

549 
582 590 595 

2010 '11 '12 '13

アフリカ 

96 100 122 122 

2010 '11 '12 '13

オセアニア 

30 32 33 34 

2010 '11 '12 '13

北米 

258 
302 314 326 

2010 '11 '12 '13

南米 

165 172 
126 131 

2010 '11 '12 '13

単位：万人 

単位：万人 

単位：万人 

単位：万人 
単位：万人 

単位：万人 

出所：Ciett Economic Report 2016 
※中国は統計データが存在しないためデータは含まず 

（内約9割が日本） 

当社グループを取り巻く環境 –世界の派遣社員数– 

日本での派遣社員数 約120万人と比較すると 
欧米だけで約7倍の派遣社員が稼働 
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「当社独自のポジション」を確立し、競争力の拡充を目指す 

23 

中期成長戦略  – 1.成長戦略の具体化 – 

中期成長戦略 

自立成長とM&Aを両輪とし、地域軸と領域軸で 
拡大･成長を目指す 

売上高 年率20％以上の成長スピード維持 

連結営業利益 年率20％以上の増加 

方針とする経営指標 
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(A)地域： 

「技術・製造派遣において世界複数国に事業基盤」を持つ 

(B)領域： 

従来の機械・電気系領域からIT・ソフト領域の拡張、成長著しい
「IoT」や「AI」の領域へも拡大を図る 

• 現在展開している市場（国内・技術製造系）では成長スピードの維持が困難 
• 国内市場において、今後大手プレーヤーとの競合激化のリスクが高まりつつある 
• グローバル顧客のニーズに、世界複数国での対応が可能に 
• 事業・経営ノウハウ活用の可能性 

• 重要性を増す「IoT」「AI」領域での人材サービス余地が大きい 
• 当社は必要な人材を供給出来得るポジションにある 

『グローバル市場への進出』と 

『最先端テクノロジー領域への拡張』 

中期成長戦略  – 2.当社が目指す独自のポジション – 
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⑤ 派遣事業との 

シナジー活用検討 

(A)地域 

 

人材派遣･請負サービス 

有料職業紹介 

･非技術/製造系 

IoT･AI IT･ソフト 技術:機械･電気 製造 

海
外
（
派
遣
市
場
成
熟
国
） 

国
内
市
場 

（
市
場
未
成
熟
） 

海
外 

TTM 
トラスト・
テック 

MTrec 

2015年7月M&A 

(B)領域 

25 

拡大･成長 

欧州における 

事業基盤確立 

トラスト・ネク

ストソリュー

ジョン  ※2 

インドネシア法人設立（2016年9月） 
中国 山東省に合弁会社設立（2016年10月） 
中国 上海に現地法人設立（2017年7月） 
中国 広東省に合弁会社設立予定（2018年3月） 

世界複数国での事業基盤確立 

国内での自立成長及びM&A 

① 

② 

③ 

自立成長継続 
2桁成長 

④ 展開可能性の 

検討 

低リスクで種蒔き 

東アジア市場への 

展開 

ギャップ 

パーソネル 

英国人材派遣会社  
2017年12月 M&A 

トラスト・アイパワーズ※1 

2017年3月M&A 

2016年8月M&A 

掲げた中期成長戦略に沿った順調な成長を実現 

中期成長戦略  – 3.中期成長戦略の振り返り① 

※1 2018年4月1日付けで株式会社トラスト・ネクストソリューションへ社名変更を予定しております。 
※2 2018年1月1日付けで株式会社フュージョンアイより社名変更致しました。 
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208億円 

36億円 
81億円 

149億円 56億円 

141億円 

288億円 

0億円 

100億円 

200億円 

300億円 

400億円 

500億円 

600億円 

700億円 

'15年6月期 '16年6月期 '17年6月期 '18年6月期 

（'17/11/15発表） 

M&Aによる成長 

自立成長 

当
初
想
定
売
上
高 

当
初
想
定
売
上
高 

当
初
想
定
売
上
高 
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301億円 

430億円 

645億円 

285億円 

342億円 

410億円 

当初想定に対して、約1.5倍の進捗 
今期売上高645億円を達成する計画 

中計発表時 
(’15年8月)の想定 

中期成長戦略  – 3.中期成長戦略の振り返り② 
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208億円 

301億円 

430億円 

15.9億円 

25.4億円 

32.2億円 

43.5億円 

0

20

40

60

80

100

120

0億円 

100億円 

200億円 

300億円 

400億円 

500億円 

600億円 

700億円 

800億円 

900億円 

1,000億円 

'15年6月期 '16年6月期 '17年6月期 '18年6月期 '19年6月期 

売上高 営業利益 

当期予想 

645億円 

20**年6月期 

（＋20%成長の場合） 

774億円～ 

経営指標の数値トレンド 

営業利益率 7.7％ 8.5％ 7.5％ 6.7％ 

中期成長戦略  – 4.経営指標の数値トレンド 

従来の中期経営計画(2015年8月発表)を堅持し、 
競争力を伴った成長を推進 
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▮ 2018年6月期中間配当金は予定通り20.00円の実施 
▮ 期末配当金は前年度より5.0円増配し35.0円、年間配当金は55.0円を予想 

▮年間配当金 
中間配当金：20.0円（前年度比+5.0円増配） 
期末配当金：35.0円（前年度比+5.0円増配） 
年間配当金：55.0円（前年度比+10.0円増配） 

▮利益配分に関する基本方針 
当社は、株主の皆さまへの利益配分を重要な経営課題
と認識し、安定的な配当の実施を基本としながら、当
社グループの今後の発展と企業体質の強化のための内
部留保を行いつつ、業績に応じた配当を加味すること
としております 

5.0 
12.5 15.0 15.0 

20.0 

10.0 
14.0 14.0 15.0 

10.0 

17.5 

25.0 
30.0 

35.0 

10.0 

0

10

20

30

40

50

60

'10/6 '11/6 '12/6 '13/6 '14/6 '15/6 '16/6 '17/6 '18/6予想 

中間配当 期末配当 記念配当 

10.0円 
14.0円 14.0円 15.0円 

25.0円 
30.0円 

40.0円 

45.0円 

55.0円 

※ 2010年7月1日付にて普通株式１株につき5株の割合で株式分割、2013年7月1日付にて普通株式１株につき100株の割合で株式分割、2016年4月1日付にて普通株式１株につき2株の割合で株式分割行っ
ており、記載している過去の配当金に関しては遡及修正を行った場合の数値を記載しております。  

単位：円 

株主還元  – 2018年6月期 年間配当金 
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障がい者雇用の促進 
(トラスト・テック・ウィズ) 
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CSR/ESG  –障がい者雇用の促進 

商品梱包やフラワーアレンジメントなどの軽作業を 
中心とした業務を通じ、障がい者が健常者と共に 

社会の一員として活躍できる環境を提供しております 

働く一人ひとりが「幸せ」に「豊か」になる職場を目指して 





 本資料は、当社の企業説明の提供を目的としており、当社が発行する有価証券の投資
を勧誘することを目的としたものではありません。 
 本資料に記載された推測や予測等は、本資料作成時点における当社の判断であり、 
情報の正確性を保証するものではありません。また、今後、予告なしに変更される場合
があります。 
 万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、当社及び情報提供者は一
切責任を負いませんので、ご承知ください。 

(お問い合わせ先)   株式会社トラスト・テック 経営企画部 
TEL：03-5777-7727 E-mail：ir@trusttech-inc.jp 
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